- 1 -

维保服务合同

甲方： 常州市武进人民医院

乙方： 常州市垚诺商贸有限公司

甲，乙双方经过共同协商，就甲方所购买的奥林巴斯系列内镜产品及周边

仪器设备的维修事宜达成如下协议（以下简称“本合同”）：

一．乙方为甲方 内窥镜中心 共 21 件奥林巴斯系列产品，提供有偿原厂维保服

务，维保服务合同设备清单参见附件 1。附件是本合同有效组成部分，与本合

同具有同等法律效力。

二．合同总价 ¥1554000 元 (人民币壹佰伍拾伍万肆仟元整 )

三．维保期限： 2024 年 1 月 2 日 至 2027 年 1 月 1 日。

四．乙方责任范围：

附件中所列的产品，如果在自然损耗以及按照乙方要求的清洗消毒方法的情

况下发生故障，乙方进行无条件维修；属于甲方故意人为损坏的，将不在

本合同维修范围内，甲方需负担因此而发生的维修费用。

在零件齐备的情况下，乙方保证 24 小时之内完成小维修。

在零件齐备的情况下，乙方保证 12 个工作日内完成大维修。

如果甲方属于本合同附件内所列的设备发生故障需要大维修时，甲方享有优

先获得备用品的权利，乙方尽力保证及时向甲方提供备用品。

乙方指定工程师 赵佳 专门负责甲方的内镜维修和清洗保养培训工作。如

指定工程师有变更，乙方另行通知甲方相关变更情况。周一至周五和周六

上午，一旦甲方的本合同附件中所列的内镜出现问题，工程师保证在 12

小时内提供现场技术支持，并提供每周 24 小时×7 天的电话支持服务（工

程师手机号码： 15800507401 。）

- 2 -

乙方指定工程师为甲方提供定期 每 3个月 1 次巡回，每 6个 月 1 次点检，

并提交检查报告给医院备档。

 乙方为甲方提供 每 1 年 1 次的周边仪器免费除尘清洁服务（周边仪器是

指本合同维修范围清单内的周边仪器）。

在本合同期内，乙方可根据甲方的需求，对附件内所列设备的使用、清洗和

保养方法为甲方提供院内培训。

五．付款方式：

本合同款项分 3 期付出，详细如下：

第一期款项付款时间为 2024 年 1 月 2 日前（含），甲方向乙

方支付人民 币 518000 元(人民币大写 伍拾壹万捌仟元整 )。

第二期款项付款时间为 2025 年 1 月 2 日前（含），甲方向乙

方支付人民 币 518000 元(人民币大写 伍拾壹万捌仟元整 )。

第三期款项付款时间为 2026 年 1 月 2 日前（含），甲方向乙

方支付人民 币 518000 元(人民币大写 伍拾壹万捌仟元整 )。

六．甲方责任范围：

 甲方设备维修范围只适用于本合同附件内所列设备。周边仪器只对附件内

所列之主机，光源，超声主机、内镜清洗消毒机和监视器进行维修。其他

与周边仪器相关的不可维修的设备（如电缆线、超声探头、水瓶、键盘、

脚踏等）和耗品（如清洗用具、治疗附件、光源灯泡等）不属于维修范围。

 甲方应爱护本合同附件内所包含之设备，积极做好内镜的日常维护和保养

工作，确保内镜始终处于良好的工作状态。

 无论在任何情况下，甲方均不得将本合同附件内所列的维修设备送至非乙

方或乙方指定厂家进行维修。否则，乙方对经过非乙方或乙方指定厂家维

修的设备进行维修时，将按正常标准向甲方收取维修费用。

 无论在任何情况下，甲方均不得自行拆卸本合同附件内所列的维修设备。

- 3 -

否则，乙方对甲方自行拆卸的设备进行维修时，将按正常标准向甲方收取

维修费用。

 甲方不可以将附件所列维修设备借给其他医院或机构使用，若由此造成的

故障，乙方将向甲方收取正常的维修费，而不视为本合同费用。

 甲方如果因为使用劣质或不匹配的非奥林巴斯内镜附件导致的损坏故障，

乙方将向甲方收取正常的维修费，而不视为本合同费用。

 甲方应该主动积极配合乙方管理设备，降低因为人为原因造成的损坏。

 甲方未经乙方事先书面同意，不得将本合同当事人的地位以及依本合同产

生的任何权利义务转让给第三人或提供担保。

 甲方应保守乙方的商业机密，不得向任何第三方泄露任何或全部包括乙方

的销售、市场、技术、维修以及任何其它被告知或从另一方取得乙方的信

息；无论此信息在本合同中是否标明或界定为机密。同时不得将该信息用

于非本合同所述的目的。本条规定的保密期限在本合同期满或终止后继续

有效。

七．服务期限：服务期叁年，合同一年一签。

八．本合同的解释与执行适用中华人民共和国法律，在履行本合同过程中出现的

争议双方应友好协商解决；协商不成的，向甲方所在地人民法院提起诉讼。

九．本协议一式 肆 份，甲方执 贰 份，乙方执 贰 份，自双方盖章之日起生效。

甲方： 常州市武进人民医院 乙方: 常州市垚诺商贸有限公司

授权代表签字盖章： 授权代表签字盖章：

年 月 日 年 月 日

- 4 -